**Q**u*o* gula sit mortale uel ue*ter* **Cap.** **L**7  
**G**ula ex g*ne* suo e*st* p*cc**m* ueniale. q*z* appetitus co*med*edi ex sua r*oe* n*o* subiacet

## III

**C**or. Remedia luxurie sunt. Occasiones fugere. Job. Pepigi sedis cum oculis meis ut nec patarē de h̄ine puer. Qui uigerit picem coinqnabit ab Mortis extrema cogitare. uer. Ademoiare nouissima et in eternū non peccabis. De se nō p̄sumere. q̄ cecidit David sanctissim⁹. Salomon sapientissim⁹. Sanson fortissimus. Freqūt se occupat̄. Hie. Sēp aliqd bōi facito. ut te dia bolus iñeniat occupatū. Tentatiō. Incipio f̄sistere. Gen. Ipa 2. caput tuum. Lar nem donare. Macti. 9. Hoc genus demonij non ejicit nisi in oratione et ieiunio.

**A**nno supbia sit mortale ueniale.

**Lap.**

22.

**O**nnia pdicta quis sēp sint peccā. nō tñ sēp sunt mortalia. Unde uidendum est quādo uniq̄qz mortale sit. et quādo ueniale. **V**ana igitur ex suo genere est le. quia genus operis sumitur ex obiecto. Vana autem scdm se non est obiectū peccati mortalib⁹. sed uenialis. Unde cum uana laus sit hui⁹ peccati ob

iectum. patet q̄ non semper ē peccatum mortale. Erit tamē uana gloria mortalis dupliquer. s. ratione finis propt̄ quē laus appetitur. Opus namqz tale est quale est id proter qd appetitur. Item ratione operis in quo laus queritur. Circa primum dicendum est q̄ q̄ duplixi fine laus queritur. Primo ad uitandum malum infamie sicut Samuel se laudauit. i. R. Secundo propter aliquam utilitatem spiritualem. ut est gloria dei uel edificatio proximi. sicut Paulus se commendauit. 2. Cor. ii. Tertio propter lucrum avaritie sicut pharisei qui deuorant domos uiduarum longas orationes simulantes. Macthei. 23. Quar to propter aliquem actum uenialis peccati. sicut quando q̄ laudari vult eo q̄ uenialiter in laude delectetur. Primum est prudentie. Secundum est charitatis. Tertium est mortale. et idem intelligendum est quādo uniq̄qz laus ponitur finis alius operis. Quartū est ueniale. Sequitur secunda causa. quare uana gloria sit peccatum mortale. scilicet ratione operis per qd laus q̄rit.

**R**hoc at pot fieri triple. qd laus  
qñ p opa illicita. qñqz p opa  
ex se idra. qñz p opa vtutu. Si  
p° mó. sic tale ē pccm qle ē id  
illicitu. s. mortale ul' uiale. Si  
2° mó. sic ē pccm uiale. ut hre  
diuitias l' uestes piosas cu ab-  
usu talium i laude. Uez tu si ca-  
lia se de se iordiata. ut sint oc-  
casio pcci mortal. fz q mlier  
cu ornatu meretricio ad aias  
capiendas ppal. l' si fcñ illud ē  
illicitu ex phibitione superioris.  
ut tornearunt t b'i. cu excede-  
ret pceptu ecclie sic se peccata  
mortalia. Si 3° mó. si laus q  
rat p opa vtutu. b' ē dupl'. l'  
qr appetit' laudis adiungit opa  
vtutis tāqz icidés. sic ostigit i  
cetu l' i pdicatõe qñz. t tuc est  
uiale. Ul' laus ē finis pncipa-  
lit pstitut' opa vtutis i opati.  
ita q ibi pstituit fini ult'. et  
sic ē mortale. qr tuc iheret ei  
ut fini ult'. Nota q mar' est  
pccm gliari de bois spualibus  
qz de tpalib'. qr min' hnt mo-  
tuum eo q min' appeat extra  
qz tpalia.